ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ШКОЛА СЕЛА ПЕТРОПАВЛОВКА ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"
 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГБОУ «СШ С. ПЕТРОПАВЛОВКА ШАХТЕРСКОГО  М.О.»

ПРИКАЗ

     09.08.2024                                                                                      №103

Об организации образовательной деятельности в

ГБОУ «СШ С. ПЕТРОПАВЛОВКА ШАХТЕРСКОГО  М.О.»

реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона от

29.12.2021 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее –Федеральный

закон №273 –ФЗ), подпунктом7 части 1 статьи 12, Закона Донецкой Народной Республики

от 6.10.2023 «12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», подпунктом

21.15 пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 22.07.2015 №13-43, на выполнение приказ Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 г. №1145 «Об

организации образовательной деятельности в государственных образовательных

организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные

программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

2024-2025 учебном году», с целью организации образовательной деятельности в 2024-

2025 учебном году в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в ГБОУ «СШ

С. ПЕТРОПАВЛОВКА ШАХТЕРСКОГО  М.О.»,  осуществляющей образовательную

деятельность по основным образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году в соответствии с

федеральными государственными

общеобразовательными стандартами, федеральными образовательными

программами начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Определить:

2.1. дата начала учебного года – 02.09.2024;

2.2. дату окончания учебного года – 26.05.2025.

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул:

3.1. осенние каникулы – с 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней);